
Resumé 

Ve své práci jsem popsala několik teorií a konceptů řízení 

užívaných v praxi a ilustrovala je praktickými příklady. Ne vždy se 

teorie plně shoduje s praxí, spíše existují styčné body. Jak firma, o 

které píšu, tak její způsob řízení jsou velmi specifické, takže tvoří 

zajímavý příklad, ale ne příliš zobecnitelný. Byla bych ráda, kdyby 

tato práce mohla sloužit také jako ucelený materiál pro lidi v této 

firmě. 

V teoretické části se zabývám nejprve teorií řízení obecně, 

následně pak zkoumám více do hloubky některé konkrétní teorie a 

koncepty: manažerské teorie, teorie motivace, kritické a klíčové 

faktory úspěchu, řízení podle cílů, znalostní management. Empirická 

část se zabývá praktickým využitím těchto teorií ve firmě, která mi 

slouží jako příklad. 

Celá práce je tematicky velmi široká, ale její rozsah je omezený. 

Neobsahuje tudíž ucelené popisy uvedených teorií, spíše jen jakési 

náhledy a některé vybrané prvky. Stejně tak si empirická část neklade 

za cíl přesně prozkoumat systém fungování firmy a práce v ní, ale 

spíše vybrat ty prvky, které korespondují s popsanými teoretickými 

koncepty. 


